
 

 

UCHWAŁA NR XIX/140/2019 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustanowienia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych przysługuje dieta 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019r., poz. 506) Rada Miejska Gminy Stęszew, uchwala co następuje. 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje dieta za: 

1) udział w sesjach Rady Miejskiej Gminy Stęszew, 

2) organizację zebrań mieszkańców jednostki pomocniczej, 

3) udział w spotkaniach organizowanych przez organy Gminy Stęszew w sprawach dotyczących mieszkańców 

jednostki pomocniczej, 

4) nadzorowanie mienia przekazanego jednostce pomocniczej w statucie jednostki, 

5) zgłaszanie przypadków uszkodzenia mienia gminy na terenie jednostki pomocniczej, 

6) wykonywanie obowiązków określonych w statucie jednostki pomocniczej, 

7) inne obowiązki określone w aktach powszechnie obowiązującego prawa, 

8) doręczanie mieszkańcom decyzji (nakazów płatniczych). 

§ 2. 1. Przewodniczącym jednostek pomocniczych przysługuje miesięczna dieta za wykonywanie czynności 

określonych w § 1, ustalona proporcjonalnie do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 

wysokości minimalnej stawki godzinowej oraz liczby mieszkańców w sołectwie. 

2. Wysokość diety ustala się według następującego wzoru: 

Di = (Mw  x  Wjp)  +  (50 zł  x  Ls) 

Objaśnienie skrótów: 

Di  -  miesięczna dieta 

Mw  -  minimalne wynagrodzenie określone ustawą i wydanymi rozporządzeniami 

Wjp  -  współczynnik jednostki pomocniczej będący pochodną liczby mieszkańców jednostki według stanu na 

dzień 31 grudnia roku poprzedzającego naliczenie diet, który wynosi: 

1) w jednostce pomocniczej do 200 mieszkańców - 0,15 

2) w jednostce pomocniczej od 201 do 600 mieszkańców - 0,17 

3) w jednostce pomocniczej powyżej 600 mieszkańców - 0,19 

Ls  -  liczba sesji Rady Miejskiej Gminy Stęszew, w których uczestniczył przewodniczący jednostki 

pomocniczej w jednym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 11466



§ 3. Przewodniczącemu jednostki pomocniczej nie przysługuje prawo do diety w części obejmującej 

świadczenie za obecność na sesji (współczynnik Ls), jeżeli jest radnym gminy i pobiera dietę dla radnego na 

zasadach ustalonych przez Radę Miejską Gminy Stęszew. 

§ 4. 1. Obecność przewodniczącego jednostki pomocniczej na sesji Rady Miejskiej Gminy Stęszew, ustala 

się na podstawie listy obecności podpisanej przed wejściem na salę, w której obraduje Rada Miejska Gminy 

Stęszew. 

2. Przewodniczącemu jednostki pomocniczej nie przysługuje dieta w części dotyczącej udziału w sesji 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew w przypadku opuszczenia sesji przed zamknięciem jej przez 

przewodniczącego. 

3. Przewodniczącemu jednostki pomocniczej przysługuje prawo złożenia w terminie 2 dni od dnia sesji, 

usprawiedliwienia okoliczności i przyczyn opuszczenia sesji przed jej zamknięciem. Usprawiedliwienie składa 

się do przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Stęszew. 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Stęszew dokonuje samodzielnej oceny wystąpienia konkretnych 

okoliczności usprawiedliwiających opuszczenie przez przewodniczącego jednostki pomocniczej gminy sesji 

rady przed jej zamknięciem. Jeżeli przewodniczący rady gminy uzna złożone w usprawiedliwieniu wyjaśnienia, 

to przewodniczącemu jednostki pomocniczej przysługuje dieta za obecność na sesji. 

5. Jeżeli usprawiedliwienie nieobecności nastąpi po terminie wypłaty diety, to kwota należna z tytułu 

obecności na sesji jest wypłacana wraz z dietą w kolejnym miesiącu. 

§ 5. Diety dla przewodniczących jednostek pomocniczych wypłaca się do ostatniego dnia miesiąca z dołu, 

na rachunek bankowy wskazany przez uprawnionego do diety. W przypadku, gdy sesja Rady Miejskiej Gminy 

Stęszew przypada na ostatni dzień miesiąca, dieta za udział w niej wypłacana jest w kolejnym miesiącu 

w terminie płatności kolejnej diety. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 29 grudnia 2003 r. nr XII/125/2003 

w sprawie ustanowienia zasad ustalania wysokości i wypłacania diet dla przewodniczących jednostek 

pomocniczych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew i Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

Gminy Stęszew. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Stęszew 

 

(-) inż. Mirosław Potrawiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11466


		2019-12-31T11:41:42+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




